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Wykonawcy – wszyscy 

 
Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawę jałowych zestawów do zaćmy, osłonek na oko, koniul 

jednorazowych, testów do kontroli, wkładów absorpcyjnych, filtrów, wskaźników kontroli, materiałów do 

plazmy oraz czujników tlenu – Zp/16/PN-11/18 

 

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 

ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

Pytanie 1, dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuści  osłonkę na oko wielorazowego użytku, uniwersalną, przezroczystą, plastikową, 

niesterylną o rozmiarze 7,8 x 6,5 cm? Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga 

osłonkę na oko jednorazowego użytku sterylną o roz.7,5x 6,5 cm. 
 

Pytanie 2, dot. pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 200 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie 

odpowiednio przeliczona. Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Czy Zamawiający dopuści nie samoprzylepne testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym 

podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, które pozwalają na sprawdzenie 

wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia. Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3, dot. pakietu nr 7 

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 200 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie 

odpowiednio przeliczona. Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4, dot. pakietu nr 8 
Czy Zamawiający dopuści wkładki o gramaturze 70g/m

2
? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

poz. 1: 
Czy w miejsce wkładki o wymiarach 25cm x 25cm Zamawiający dopuści wkładkę 25cm x 30cm? Odp. Tak, 

Zamawiający dopuszcza. 
 

poz. 2 
Czy w miejsce wkładki o wymiarach 48cm x 25cm Zamawiający dopuści wkładkę 30cm x 50cm? Odp. Tak, 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5, dot. projektu umowy 

§ 8 ust.1, punkt.2) 



Uprzejmie prosimy o zmianę dotychczasowego zapisu na: „ 10% wartości niewykonanej umowy –  

w przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego z winy Wykonawcy” 

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 

kapitałowej? Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7, dot. pakietu nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do kontroli dezynfekcji termicznej pakowanych po 

200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem opakowań? Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8, dot. pakietu nr 8 

poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładów absorpcyjnych o gramaturze 110g/m2 w rozmiarze 

30 cm x 30cm oraz pakowane po 1000szt. z odpowiednim przeliczeniem oferowanych opakowań? Odp. Tak, 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wkładów absorpcyjnych o gramaturze 110g/m2 w rozmiarze 

40 cm x 30cm oraz pakowane po 250szt. Z odpowiednim przeliczeniem oferowanych opakowań? Odp. Nie, 

Zamawiający nie wyraża zgody. Długość 40 cm jest za krótka, aby pokryć dno posiadanych przez 

Zamawiającego dużych kontenerów. 

 

Pytanie 9, dot. projektu umowy w zakresie pakietu nr 1 

§ 6 ust. 1: 
Zwracam się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 45 dni od daty otrzymania faktury Odp. 

Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia wielkości zamówienia o maksymalnie 20% w stosunku 

do całkowitej wartości umowy, zaś Wykonawca wyraża na to zgodę oraz oświadcza, że w stosunku do 

Zamawiającego nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń z tytułu zmniejszenia zamówień o nie więcej niż 

20%.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy w terminie: 

a)dla zamówień bieżących – do ...................... dni roboczych, 

b)dla zamówień na cito - do 48 godzin roboczych” 

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie o którym mowa w ust. 3 a, b, Wykonawca pokryje 

koszty transportu oraz różnicę w cenie związane z zakupem u innych dostawców towaru będącego 

przedmiotem umowy.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawca odpowiada za wady ilościowe i jakościowe dostarczanego towaru i gwarantuje jego wymianę na 

pełnowartościowy w terminie 7 dni roboczych od chwili: 

zgłoszenia takich wad przez Zamawiającego – w przypadku reklamacji ilościowych, 

dostarczenia Wykonawcy reklamowanych wyrobów - w przypadku reklamacji jakościowej.” 

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawca gwarantuje stałość cen jednostkowych netto towaru wyszczególnionego w ofercie przetargowej, 

o której mowa w § 2 – w okresie obowiązywania umowy.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu 

umowy. 



 

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 6 ust. 5 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu:  

„Zmiana stawki VAT następuje automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie 

obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu 

umowy. 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości: 

1) 0,5 % wartości netto  niewykonanej dostawy- za każdy dzień zwłoki w dostawie bieżącej towaru, ale nie 

więcej niż 10% tej wartości,   

2) 10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę 

bądź przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. 

2. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% wartości 

netto niewykonanej umowy – w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego bądź przez Wykonawcę 

z winy Zamawiającego.” 

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę, to znaczy 

czterokrotnej realizacji dostaw ze zwłoką lub czterokrotnej realizacji dostaw niekompletnych, Zamawiający 

może rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu 

umowy. 
 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 4 zdanie ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Jeżeli zmiany wskazane w tiret pierwszym i drugim powyżej będą miały wpływ na koszty wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę.” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowania 

wykazał co najmniej jedną dostawę innych wyrobów medycznych tj: soczewki wewnątrzgałkowe, materiały 

wiskoelastyczne, pierścienie dotorebkowe, strzałki okulistyczne? Odp. Tak Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11, dotyczy projektu umowy 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów: 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 30% ilości określonych w 

niniejszej Umowie” Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni? Odp. Zamawiający nie zmienia projektu 

umowy. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin 

zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? Odp. Zamawiający nie wyraża 

zgody. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu iż w przypadku zmiany stawki podatku VAT 

zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona Odp. 

Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

§ 8 ust. 1, pkt. 1 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 0,1% wartości niewykonanej dostawy. Odp. 

Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

 

 



§ 8 ust. 1, pkt. 2 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych do 5% wartości umowy. Odp. Zamawiający nie zmienia 

projektu umowy. 

 

Pytanie 12, dotyczy pakietu nr 3 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 dopuści kaniule o poniższych parametrach: 
 

• Kaniula do podawania wiskoelastyków 

• Rozmiar: 27 G x 22 mm 

• Długość rurki: 22 mm  

• Zagięta pod kątem 35°, 9 mm od końca 

Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga dł. 4 mm. 

 

Pytanie 13, dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści kaniule o poniższych parametrach: 
 

• Kaniula do podawania wiskoelastyków 

• Rozmiar: 27 G x 22 mm 

• Długość rurki: 22 mm  

• Zagięta pod kątem 35°, 9 mm od końca 

Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zagięcia pod 

kątem 45°. 

 

Pytanie 14, dotyczy projektu umowy 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 6 ust. 3 poprzez zamianę  słów „odsetki 

ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? Odp. Zamawiający nie 

zmienia projektu umowy. 

 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 
 

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w wysokości: 
 

1) 0,5 % wartości brutto niewykonanej dostawy – za każdy dzień zwłoki w dostawie bieżącej 

towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej w terminie dostawy, 
 

2) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania umowy 

przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.  

Odp. Zamawiający nie zmienia projektu umowy. 

 

Pytanie 14, dotyczy pakietu nr 4 

poz.1  

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy:  

Kaniule do wiskoelastyku 27 G zagięta 4,5 mm od końca, jednorazowego użytku, sterylna, pakowana po 10 

szt. w opakowaniu. Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15, dotyczy pakietu nr 6 

Czy Zamawiający dopuści testy kontroli skuteczności mycia spełniające opis SIWZ, w opakowaniu 100 szt., z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Czy Zamawiający wymaga testu, który może służyć do kontroli skuteczności mycia zarówno w myjni- 

dezynfektorze, jak również w myjce ultradźwiękowej? Odp. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 



Czy Zamawiający wymaga testu, który kontroluje skuteczność mycia jednocześnie z co najmniej 4 różnych 

kierunków? Odp. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie 16, dotyczy pakietu nr 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg normy PN-EN ISO 11140-

1 pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (1°C)? Odp. Zamawiający nie wymaga, ale 

dopuszcza. 

 

Pytanie 17, dotyczy pakietu nr 8 

poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wkładki absorpcyjne spełniające opis SIWZ, pakowane po 2400 szt., z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści wkładki absorpcyjne spełniające opis SIWZ, w rozmiarze 50 x 25 cm, pakowane 

po 1200 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18, dotyczy pakietu nr 10 
Czy Zamawiający wymaga testu, w którym wynik uzyskujemy już do 10 sekund? Odp. Zamawiający nie 

wymaga, ale dopuszcza. 
 

Czy Zamawiający wymaga testu, w którym każda wymazówka jest osobno zapakowana? Odp. Zamawiający 

nie wymaga, ale dopuszcza. 
 

Czy Zamawiający wymaga testu, w którym substancja testowa znajduje się w jednoelementowym 

przyrządzie, razem z wymazówką? Odp. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie 19, dotyczy pakietu nr 11 

poz. 2, 5-11 

Prosimy o wydzielenie pozycji i utworzenie z nich oddzielnego pakietu, co pozwoli na uzyskanie ofert 

konkurencyjnych cenowo. Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 11 poz. nr 2 i 

utworzenie z niej oddzielnego pakietu nr 13. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z 

pakietu nr 11 poz. 5-11 i utworzenie z niej oddzielnego pakietu nr 14. Patrz zmiana SIWZ z 

20.02.2018r. 

 

Poz.2 
Czy Zamawiający dopuści wskaźnik spełniający opis SIWZ, pakowane po 200 szt., z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 5-11 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga rękawów, gdzie 1 rękaw posiada długość 70 mb? Odp. 

Zamawiający dopuszcza inną długość , po odpowiednim przeliczeniu . 

 

Poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści rękaw spełniający opis SIWZ o szer. 40 cm? Odp. Nie, Zamawiający nie 

dopuszcza, oferowany rękaw może być za wąski do posiadanego przez Zamawiającego asortymentu. 
 

Czy Zamawiający dopuści rękaw spełniający opis SIWZ o szer. 50 cm? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

poz. 5-11 
Czy Zamawiający dopuści rękaw spełniający opis SIWZ, konfekcjonowane w innych opakowaniach 

zbiorczych tj. 7,5 cm – 1 op. - 4 rolki; 10 cm – 1 op. – 4 rolki; 20 cm – 1 op. – 2 rolki; 25 cm – 1 op. – 2 rolki; 

≥ 35 cm – 1 rolka; z odpowiednim przeliczenie ilości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza. 


